
 

РАНЖИРОВАННЫЙ СПИСОК ПОСТУПАЮЩИХ ПО ПРОГРАММАМ ОРДИНАТУРЫ 

НА ОСНОВНЫЕ МЕСТА В РАМКАХ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА 

НА 17.08.2021  

 

 

Специальность 31.08.02 Анестезиология-реаниматология  

Количество мест – 2 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы  

за  ИД 

Баллы  

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Согласие на 

зачисление 
Статус  

1.  Головач Владислав Михайлович 235 95 330 подано зачислен 

2.  Анисимова Екатерина Михайловна 185 98 283 подано зачислен 

3.  Домарацкий Мирослав Владимирович 150 100 250 отозвано  

4.  Матиева Карина Борисовна 100 100 200   

5.  Бондаренко Екатерина Петровна 95 100 195   

6.  Олейникова Юлия Дмитриевна 97 98 195   

7.  Султанов Арсен Радикович 100 88 188   

8.  Филиппов Александр Сергеевич 100 76 176   

9.  Лазарь Вероника Сергеевна 75 100 175 отозвано  

10.  Никитин Максим Вадимович 72 91 163   

11.  Гомбоева Виктория Аюшевна 68 93 161   

12.  Мамедов Хайдар Адишарьянович 49 100 149 отозвано  

13.  Очирова Виктория Солбоновна 53 95 148   

14.  Алишова Хадиджа Абдулкадыровна 45 100 145   

15.  Петрова Ярослава Викторовна 45 100 145 отозвано  

16.  Хомидов Парвиз Айюбджонович 45 100 145   

17.  Васильева Елизавета Андреевна 45 98 143 отозвано  

18.  Татаринцева Наталия Сергеевна 45 98 143   

19.  Коровин Владимир Александрович 45 91 136   

20.  Стринжа Юлия Александровна 15 98 113   
Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

  



Специальность 31.08.07 Патологическая анатомия  

Количество мест – 1  

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы  

за  ИД 

Баллы  

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Согласие на 

зачисление 
Статус  

1.  Белякова Елена Александровна 174 98 272 подано зачислен 

2.  Зинган Михаил Александрович 130 100 230   

3.  Казанцев Александр Игоревич 130 95 225   

4.  Барам Дмитрий Валерьевич 122 100 222   

5.  Лимаев Игорь Сергеевич 99 100 199   

6.  Бабошкина Лилия Сергеевна 99 98 197   

7.  Михайлова Ольга Сергеевна 99 96 195   

8.  Василенко Юрий Алексеевич 85 98 183   

9.  Белова Алина Рустемовна 82 96 178 отозвано  

10.  Шкатов Михаил Михайлович 75 100 175   

11.  Сергеева Екатерина Александровна 73 100 173 отозвано  

12.  Власова Мария Тимуровна 70 93 163   

13.  Тараканова Александра Васильевна 55 100 155   

14.  Петрова Ярослава Викторовна 45 100 145   

15.  Сабирова Гульназ Файзуллоевна 20 100 120   

16.  Чайка Анастасия Александровна 30 81 111   

17.  Шевелина Вероника Ростиславовна 0 95 95   

18.  Буренкова Елизавета Эдуардовна 20 09.08.2021    
Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика   

Количество мест – 2 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы  

за  ИД 

Баллы  

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Согласие на 

зачисление 
Статус  

1.  Сафонова Анна Алексеевна 180 95 275   

2.  Байрамова Айбениз Бахруз кызы 180 85 265 подано зачислен 

3.  Безродных Никита Витальевич 130 100 230   

4.  Валеева Регина Тагировна 95 98 193   

5.  Любимская Эльвира Сергеевна 75 100 175 подано зачислен 

6.  Червяк Мария Викторовна 71 98 169   

7.  Салюк Яна Александровна 45 98 143   

8.  Цоберг Алина Вадимовна 45 98 143   

9.  Коровин Владимир Александрович 45 91 136   

10.  Лозовая Ульяна Николаевна 48 88 136   

11.  Куничкина Наталья Игоревна 30 98 128   

12.  Авдеева Елена Ильинична 18 100 118   
Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

  



Специальность 31.08.14 Детская онкология   

Количество мест – 5  

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы  

за  ИД 

Баллы  

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Согласие на 

зачисление 
Статус  

1.  Салимзянов Камиль Иршатович 140 100 240   

2.  Русина Мария Алексеевна 150 90 240   

3.  Барсова Дарья Алексеевна 131 100 231   

4.  Яганова Татьяна Сергеевна 133 96 229   

5.  Орлов Владислав Владимирович 133 88 221 подано зачислен 

6.  Башкова Мария Олеговна 103 96 199 отозвано  

7.  Исимбаева Асель Амангельдыевна 95 100 195   

8.  Олейникова Юлия Дмитриевна 97 98 195 подано зачислен 

9.  Крамынин Леонид Александрович 103 91 194   

10.  Мурзаева Надежда Андреевна 85 100 185   

11.  Афанасьева Анастасия Сергеевна 85 96 181   

12.  Сергеева Екатерина Александровна 73 100 173 подано зачислен 

13.  Денисова Люсьена Геннадиевна 75 86 161   

14.  Толмачева Виктория Васильевна 55 100 155   

15.  Стеценко Александра Игоревна 53 100 153 подано зачислен 

16.  Ефизова Елена Владимировна 48 95 143 подано зачислен 

17.  Мурашева Ксения Дмитриевна 48 95 143   

18.  Горев Максим Эдуардович 45 96 141   

19.  Исмаилов Хасан Ферзиллахович 45 96 141 отозвано  

20.  Васильева Мария Михайловна 48 91 139   

21.  Эльканова Алина Мурадиновна 45 91 136   

22.  Морозова Анна Валерьевна 35 98 133   

23.  Халиков Нодирбек Музаффарович 30 100 130   

24.  Мусаева Курсюн Руслановна 30 95 125   

25.  Боровая Анастасия Алексеевна 30 93 123   

26.  Лобанов Антон Денисович 20 98 118 отозвано  

27.  Калачнюк Юлия Викторовна 15 100 115   

28.  Калустов Герман Сергеевич 15 98 113   

29.  Тищенко Никита Анатольевич 20 93 113 подано  

30.  Оводова Анна Владимировна 12 91 103   

31.  Темирсултанова Залина Каримулаевна 0 98 98   
Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 



 

 

Специальность 31.08.70 Эндоскопия   

Количество мест – 1  

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы  

за  ИД 

Баллы  

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Согласие на 

зачисление 
Статус  

1.  Коваленко Павел Сергеевич 135 85 220 подано зачислен 

2.  Габриелян Диана Рудиковна 48 98 146   

3.  Гладкая Алина Владимировна 45 100 145   

4.  Куничкина Наталья Игоревна 30 98 128   

5.  Капущак Анна Васильевна 15 88 103   
Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания 

 

Специальность 31.08.57 Онкология   

Количество мест – 24  

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы  

за  ИД 

Баллы  

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Согласие на 

зачисление 
Статус  

1.  Головач Владислав Михайлович 235 95 330   

2.  Анисимова Екатерина Михайловна 185 98 283   

3.  Ковалевский Леонид Олегович 180 100 280 подано зачислен 

4.  Сафонова Анна Алексеевна 180 95 275   

5.  Сахарова Анна Игоревна 180 88 268   

6.  Вервекин Илья Валерьевич 167 100 267   

7.  Ульрих Дарья Глебовна 144 100 244 подано зачислен 

8.  Салимзянов Камиль Иршатович 140 100 240   

9.  Русина Мария Алексеевна 150 90 240   

10.  Барсова Дарья Алексеевна 131 100 231 подано зачислен 

11.  Яганова Татьяна Сергеевна 133 96 229 подано зачислен 

12.  Назарова Наталья Александровна 140 88 228   

13.  Корнеев Александр Андреевич 120 100 220   

14.  Казанцев Александр Игоревич 130 95 225 подано зачислен 

15.  Чебыкина Наталья Ивановна 133 90 223 подано зачислен 

16.  Орлов Владислав Владимирович 133 88 221   

17.  Матиева Карина Борисовна 100 100 200 подано зачислен 

18.  Усынин Иван Георгиевич 120 96 216   



19.  Немченко Наталья Валерьевна 120 95 215 подано зачислен 

20.  Лукин Арсений Сергеевич 133 81 214 подано зачислен 

21.  Храмова Анна Алексеевна 110 98 208   

22.  Капуста Кристина Юрьевна 100 100 200 подано зачислен 

23.  Башкова Мария Олеговна 103 96 199   

24.  Бабошкина Лилия Сергеевна 99 98 197 подано зачислен 

25.  Исимбаева Асель Амангельдыевна 95 100 195 подано зачислен 

26.  Крамынин Леонид Александрович 103 91 194 подано зачислен 

27.  Валеева Регина Тагировна 95 98 193 подано зачислен 

28.  Меликов Расим Алимович 100 93 193 подано зачислен 

29.  Федорова Полина Андреевна 97 95 192   

30.  Королева Екатерина Игоревна 89 100 189   

31.  Атаманов Дмитрий Константинович 89 100 189   

32.  Тонкачева Алёна Андреевна 85 100 185 отозвано  

33.  Мурзаева Надежда Андреевна 85 100 185   

34.  Афанасьева Анастасия Сергеевна 85 96 181 подано зачислен 

35.  Соколова Мария Дмитриевна 79 100 179 подано зачислен 

36.  Лященко Варвара Андреевна 78 100 178 подано зачислен 

37.  Коряковский Василий Игоревич 104 73 177   

38.  Черевушко Раиса Анатольевна 100 76 176 подано зачислен 

39.  Филиппов Александр Сергеевич 100 76 176   

40.  Шкатов Михаил Михайлович 75 100 175   

41.  Лазарь Вероника Сергеевна 75 100 175   

42.  Блохнина Мария Николаевна 70 100 170   

43.  Гридина Ирина Валерьевна 70 100 170   

44.  Кудряшова Татьяна Ивановна  75 95 170 подано зачислен 

45.  Червяк Мария Викторовна 71 98 169 подано зачислен 

46.  Богомолов Сергей Александрович 70 96 166 подано зачислен 

47.  Журавлёв Александр Александрович 65 100 165   

48.  Гомбоева Виктория Аюшеевна 68 93 161 подано зачислен 

49.  Денисова Люсьена Геннадиевна 75 86 161   

50.  Морозова Анастасия Сергеевна 62 98 160 отозвано  

51.  Некрасов Данил Владимирович 56 100 156 подано зачислен 

52.  Толмачева Виктория Васильевна 55 100 155   

53.  Абдулаева Рашия Арслановна 55 100 155   

54.  Стеценко Александра Игоревна 53 100 153   

55.  Семененко Татьяна Владимировна 50 100 150   

56.  Мамедов Хайдар Адишарьянович 49 100 149 отозвано  



57.  Очирова Виктория Солбоновна 53 95 148 подано  

58.  Габриелян Диана Рудиковна 48 98 146   

59.  Гладкая Алина Владимировна 45 100 145 отозвано  

60.  Хомидов Парвиз Айюбджонович 45 100 145   

61.  Алишова Хадиджа Абдулкадыровна 45 100 145 отозвано  

62.  Байтаева Седа Арслановна 45 100 145   

63.  Марков Анчы Сергеевич 45 100 145 подано  

64.  Филонов Сергей Александрович 45 100 145 отозвано  

65.  Кузнецова Анастасия Владимировна 48 96 144 отозвано  

66.  Мурских Алексей Дмитриевич 45 98 143   

67.  Цоберг Алина Вадимовна 45 98 143   

68.  Ефизова Елена Владимировна 48 95 143   

69.  Исмаилов Хасан Ферзиллахович 45 96 141   

70.  Горев Максим Эдуардович 45 96 141   

71.  Медовщиков Артём Сергеевич 45 91 136   

72.  Эльканова Алина Мурадиновна 45 91 136 отозвано  

73.  Никольская Анастасия Викторовна 35 100 135 отозвано  

74.  Трушкина Мария Кирилловна 45 90 135   

75.  Круковский Никита Валерьевич 38 96 134   

76.  Морозова Анна Валерьевна 35 98 133   

77.  Оздоев Аслан Магомедович 30 100 130   

78.  Халиков Нодирбек Музаффарович 30 100 130   

79.  Мусаева Курсюн Руслановна 30 95 125   

80.  Гончаров Родион Геннадьевич 25 98 123   

81.  Сабирова Гульназ Файзуллоевна 20 100 120   

82.  Авдеева Елена Ильинична 18 100 118 отозвано  

83.  Лобанов Антон Денисович 20 98 118   

84.  Тищенко Никита Анатольевич 20 93 117   

85.  Калачнюк Юлия Викторовна 15 100 115   

86.  Калустов Герман Сергеевич 15 98 113   

87.  Чайка Анастасия Александровна 30 81 111   

88.  Оводова Анна Владимировна 12 91 103   

89.  Катышева Алена Владимировна 3 98 101   

90.  Темирсултанова Залина Каримулаевна 0 98 98 подано  

91.  Казанцева Анастасия Владимировна 0 98 98   

92.  Бабенко Сергей Витальевич 0 98 98   

93.  Цыренова Зоригма Баяржабовна 0 98 98   

94.  Шакиров Рустам Рустамович 3 86 89   



95.  Тергоева Алина Павловна 0 85 85   

96.  Савкин Дмитрий Алексеевич 0 85 85   

97.  Буренкова Елизавета Эдуардовна 20 09.08.2021    
Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

 

 


